



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-सा.-28062021-227935

CG-DL-W-28062021-227935

साप्ताहिक/WEEKLY

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 26]

नई दिल्ली, शनिवार, जून 26—जुलाई 2, 2021 (आषाढ़ 5, 1943)

No. 26

NEW DELHI, SATURDAY, JUNE 26—JULY 2, 2021 (ASADHA 5, 1943)

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह अलग संकलन के रूप में रखा जा सके।

(Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation)

भाग I—खण्ड 2

[PART I—SECTION 2]

[(रक्षा मंत्रालय को छोड़कर) भारत सरकार के मंत्रालयों और उच्चतम न्यायालय द्वारा जारी की गई सरकारी अफसरों की नियुक्तियों, पदोन्नतियों व छुट्टियों आदि से सम्बन्धित अधिसूचनाएं]

[Notifications regarding Appointments, Promotions, Leaves etc. of Govt. Officers issued by the Ministries of the Govt. of India (other than the Ministry of Defence) and by the Supreme Court]

राज्य सभा सचिवालय

नई दिल्ली, दिनांक 31 मई 2021

सं. आरएस/12/12/2021-स्था.(सा.) —श्रीमती माला मसोन, संयुक्त निदेशक (ईएंडटी) के स्वैच्छिक सेवानिवृत्ति के अनुरोध को स्वीकार किए जाने के परिणामस्वरूप वह सीसीएस (पेंशन) नियम, 1972 के नियम 48-ए के अंतर्गत 31 मई, 2021 के अपराह्न से सेवा से सेवानिवृत्त हो गयी हैं।

नरेन्द्र कुमार, अपर निदेशक

गृह मंत्रालय

नई दिल्ली—110001, दिनांक 16 अप्रैल 2021

सं. I-14012/18/2019-आई.पी.एस.-IV—राष्ट्रपति, 2017, 2018 एवं 2019 बैच के भारतीय पुलिस सेवा के निम्नलिखित परिवीक्षाधीन अधिकारियों, जिन्हें सिविल सेवा परीक्षा, 2019 में अर्हता प्राप्त करने के आधार पर भारतीय पुलिस सेवा में नियुक्त किया गया है को, उनके भारतीय प्रशासनिक सेवा एवं भारतीय राजस्व सेवा में नियुक्ति के लिए चयन होने पर प्रत्येक के नाम के सामने उल्लिखित तारीख से भारतीय पुलिस सेवा से उनका तकनीकी त्यागपत्र लियन के बगैर (without lien) स्वीकार करते हैं :—

क्र. सं.	नाम सर्वश्री	कैडर	बैच	काडर जिसमें नियुक्ति हुई	भा0पु0से0 से तकनीकी त्यागपत्र की तारीख
1.	जंगम कुलदीप	गुजरात	2019	आईएसएस	10.10.2020 (अपरान्ह)
2.	अजय जैन	उत्तर प्रदेश	2019	आईएसएस	09.10.2020 (अपरान्ह)
3.	आदर्श राजीन्द्रन	हिमाचल प्रदेश	2017	आईएसएस	09.10.2020 (अपरान्ह)

क्र. सं.	नाम सर्वश्री	कैडर	बैच	काडर जिसमें नियुक्ति हुई	भा0पु0से0 से तकनीकी त्यागपत्र की तारीख
4.	बानोत मुगेंदर लाल	महाराष्ट्र	2019	आईएस	12.10.2020 (अपरान्ह)
5.	देविना वर्धन	असम/मेघालय	2018	आईआरएस	08.10.2020 (अपरान्ह)

अंजन सरकार, अवर सचिव

कार्मिक, लोक शिकायत तथा पेंशन मंत्रालय
(कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 16 जून 2021

सं. टी-20015/8/2019-प्रशिक्षण (आईएसटीएम)—राष्ट्रपति, कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 14 मई, 2021 के पत्र सं. 33/3/2021-ईओ (एसएम-1) और तत्पश्चात् दिनांक 18 मई, 2021 के कार्यालय आदेश सं. ए-32013/1/2021 प्रशा.-1 के अनुसरण में, श्री सोमदत्त शर्मा, संयुक्त सचिव, केन्द्रीय सचिवालय सेवा (सीएसएस) को 18 मई, 2021 (अपराह्न) से पांच वर्षों की अवधि के लिए अथवा अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो, भारत सरकार के संयुक्त सचिव स्तर के पद और वेतनमान स्तर-14 (1,44,200-2,18,200/- रु. वेतन मैट्रिक्स) में निदेशक, सचिवालय प्रशिक्षण और प्रबंध संस्थान (आईएसटीएम) के पद पर नियुक्त करते हैं।

अनिता बिलुंग, अवर सचिव

वित्त मंत्रालय
(राजस्व विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 2 जून 2021

सं. 33 (फा.सं. ए.38012/03/2020.एडी.1)—श्री सुरेन्द्र कुमार गुप्ता, केन्द्रीय सचिवालय सेवा अधिकारी, जो राजस्व विभाग में बतौर निदेशक तैनात थे, अधिवर्षिता की आयु प्राप्त करने पर दिनांक 31.05.2021 (अपराह्न) को सरकारी सेवा से सेवानिवृत्त हो गए हैं।

राजेंद्र कुमार, अवर सचिव

सं. 34 (फा.सं. ए.38014/29/2020.एडी.1)—श्री सुभाष चंद्र, राजभाषा सेवा अधिकारी, जो राजस्व विभाग में बतौर सहायक निदेशक (राजभाषा) तैनात थे, अधिवर्षिता की आयु प्राप्त करने पर दिनांक 31.05.2021 (अपराह्न) को सरकारी सेवा से सेवानिवृत्त हो गए हैं।

राजेंद्र कुमार, अवर सचिव

सं. 35 (फा.सं. ए.38014/28/2020.एडी.1)—श्री जगदीश प्रसाद मीना, केन्द्रीय सचिवालय सेवा अधिकारी, जो राजस्व विभाग में बतौर अनुभाग अधिकारी तैनात थे, अधिवर्षिता की आयु प्राप्त करने पर दिनांक 31.05.2021 (अपराह्न) को सरकारी सेवा से सेवानिवृत्त हो गए हैं।

राजेंद्र कुमार, अवर सचिव

दिनांक 10 जून 2021

सं. 36 (फा.सं.ए-19013/17/2021.एडी.1)—राष्ट्रपति जी, श्री अपूर्व तिवारी, आईआरएस(आईटी: 15025) को केन्द्रीय प्रत्यक्ष कर बोर्ड, राजस्व विभाग में दिनांक 01.06.2021 (पूर्वाह्न) से तीन वर्षों की अवधि के लिए या अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो, प्रतिनियुक्ति आधार पर अवर सचिव [एफटी एंड टीआर-II(2)] नियुक्त करते हैं।

राजेंद्र कुमार, अवर सचिव

सं. 37 (फा.सं.ए-19013/16/2021.एडी.1)—राष्ट्रपति जी, डॉ. श्री बत्स सेहरा, आईआरएस(आईटी: 15006) को केन्द्रीय प्रत्यक्ष कर बोर्ड, राजस्व विभाग में दिनांक 01.06.2021 (पूर्वाह्न) से तीन वर्षों की अवधि के लिए या अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो, प्रतिनियुक्ति आधार पर अवर सचिव [एफटी एंड टीआर-II(1)] नियुक्त करते हैं।

राजेंद्र कुमार, अवर सचिव

वित्तीय सेवाएं विभाग

नई दिल्ली-110001, दिनांक 25 मई 2021

सं. 1/7/2021-स्थापना—राष्ट्रपति, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 08.4.2021 के कार्यालय ज्ञापन सं. 18/5/2021-ईओ(एमएम-1) के अनुसरण में श्री श्रीकान्त नामदेव, आईआरएस (आईटी:2004) को केंद्रीय स्टाफिंग स्कीम के तहत वित्तीय सेवाएं विभाग में पे मैट्रिक्स लेवल 13 (1,23,100—2,15,900 रुपये) में निदेशक के पद पर पांच वर्ष की अवधि अथवा अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो, 19 मई, 2021 (अपराहन) से नियुक्त करते हैं।

वी. वी. एस. खडायत, उप सचिव

दिनांक 3 जून 2021

सं. ए-19011/5/2016-स्थापना—इस विभाग के 2 जून, 2016 की समसंख्यक अधिसूचना के अनुक्रम में तथा कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के 30 मई, 2021 के आदेश सं. 27/16/2021-ईओ (एसएम-1) के अनुसरण में राष्ट्रपति वित्तीय सेवाएं विभाग में संयुक्त सचिव श्री मदनेश कुमार मिश्र (आईआरएस-आईटी:1990), की केंद्र में प्रतिनियुक्ति की अवधि को 31 मई, 2021 से 3 महीने की अवधि के लिए अर्थात् 31 अगस्त, 2021 तक अथवा अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो, बढ़ाते हैं।

वी. वी. एस. खडायत, उप सचिव

नई दिल्ली, दिनांक 20 मई 2021

सं. ए-11017/1/2011-स्थापना (पार्ट 2)—राष्ट्रपति, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 27.4.2021 के का.ज्ञा. सं. 6/2/2021-सीएस-1(एस) के अनुसरण में वित्तीय सेवाएं विभाग के केंद्रीय सचिवालय सेवा (सीएसएस) के निम्नलिखित अधिकारियों को सीमित विभागीय प्रतियोगिता परीक्षा कोटे के तहत वर्ष 2015 के सीएसएस अनुभाग अधिकारी श्रेणी की चयन सूची में शामिल किए जाने के परिणामस्वरूप उनके नाम के सामने उल्लिखित तिथि से उन्हें वित्तीय सेवाएं विभाग में नियमित आधार पर अनुभाग अधिकारी श्रेणी में नियुक्त करते हैं :—

क्र. सं.	चयन सूची में रैंक	अधिकारी का नाम (श्री/श्रीमती)	वर्तमान पदनाम	कार्य भार ग्रहण करने की तिथि
1.	87	अजय कुमार गुप्ता	अनुभाग अधिकारी (तदर्थ)	27.4.2021 (पूर्वाहन)
2.	103	अनिल कुमार	अनुभाग अधिकारी (तदर्थ)	28.4.2021 (पूर्वाहन)
3.	261	एन. वसंता	अनुभाग अधिकारी (तदर्थ)	27.4.2021 (पूर्वाहन)

2. उपर्युक्त नियुक्ति निम्नलिखित शर्तों के अध्वधीन होगी:-

(i) नियुक्ति निम्नलिखित न्यायालयत मामलों के निर्णय के अध्वधीन होगी:

- (क) सीडब्ल्यूपी सं. 13218/2009 के मामले में माननीय पंजाब एवं हरियाणा उच्च न्यायालय के दिनांक 15.7.2011 के अंतिम निर्णय के संबंध में एसएलपी (सी) सं. 30621/2011 तथा माननीय उच्चतम न्यायालय में विचाराधीन अन्य मामलों में पारित किए जाने वाले आदेश।
- (ख) अखिल भारतीय समता फोरम और अन्य बनाम भारत संघ और अन्य के द्वारा दायर दिनांक 23.8.2017 के डब्ल्यूपी (सी) सं. 3490/2010 के संबंध में माननीय दिल्ली उच्च न्यायालय के निर्णय से उत्पन्न एसएलपी (सी) सं. 31288/2017.
- (ग) दिल्ली उच्च न्यायालय, नई दिल्ली में यूपीएससी बनाम श्री शांति लाल बोरसाई एवं अन्य द्वारा दायर डब्ल्यूपी (सी.) सं. 5080/2014
- (घ) दिल्ली उच्च न्यायालय, नई दिल्ली में यूपीएससी बनाम श्री एम.आर. मीना एवं अन्य के मामले में दायर डब्ल्यूपी (सी.) सं. 5793/2014
- (ङ.) दिल्ली उच्च न्यायालय, नई दिल्ली में यूपीएससी बनाम श्री राजीव आर. एवं अन्य के मामले में दायर डब्ल्यूपी (सी.) सं. 6468/2014
- (च) ओए सं. 2773/2015 (रामखिलारी मीना एवं अन्य बनाम यूओआई), ओए सं. 2906/2015 (प्रीति वाधवा बनाम यूओआई), ओए सं. 2888/2015 (सुनील कुमार भाटिया बनाम यूओआई)

(ii) यह नियुक्ति डीओपीटी के उक्त का.ज्ञा. में विनिर्दिष्ट अन्य निबंधन एवं शर्तों के अध्वधीन होगी।

संजय कुमार झा, अवर सचिव

उपभोक्ता मामले, खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण मंत्रालय
(उपभोक्ता मामले विभाग)

नई दिल्ली-110011, दिनांक 9 जून 2021

सं.- ए-32013/08/2011—भारत के राष्ट्रपति, संघ लोक सेवा आयोग की अनुशंशा पर, श्री नीरज कुमार, वैज्ञानिक – बी, (यांत्रिक), दिनांक 26.03.2021 पूर्वाह्न से राष्ट्रीय परीक्षण शाला में वैज्ञानिक –बी के सातवें केंद्रीय वेतन आयोग के वेतन मैट्रिक्स के स्तर-10 (रु. 56,100—रु. 1,77,500/-), समूह 'क' के पद पर नियमित रूप से नियुक्त करते हैं।

पी. एस. ठाकुर, अवर सचिव

सं.- ए-32013/09/2014-NTH—भारत के राष्ट्रपति, संघ लोक सेवा आयोग की अनुशंशा पर, श्री यू. सी. भट्ट, तदर्थ प्रशासनिक अधिकारी ग्रेड-II, दिनांक 28.01.2021 पूर्वाह्न से राष्ट्रीय परीक्षण शाला में प्रशासनिक अधिकारी ग्रेड-I, के सातवें केंद्रीय वेतन आयोग के वेतन मैट्रिक्स के स्तर-10 (रु. 56,100,- रु. 1,77,500/-), समूह 'क' के नियमित आधार पर प्रशासनिक अधिकारी ग्रेड-I के पद पर नियुक्त करते हैं।

पी. एस. ठाकुर, अवर सचिव

विज्ञान और प्रौद्योगिकी मंत्रालय
(विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग)

नई दिल्ली-110 016, दिनांक 11 जून 2021

सं. एस.एम. 01/03/2021—राष्ट्रपति, निम्नलिखित अधिकारियों को उनके नाम के सामने दी गई तिथि से एवं अगले आदेशों तक लेवल 10, पे मैट्रिक्स 56,100/- रु0 से 1,77,500/- रु0 के वेतनमान में समूह 'क' सेवा में भारतीय सर्वेक्षण विभाग में उप अधीक्षक सर्वेक्षक के पद पर सहर्ष नियुक्त करते हैं :—

क्रम सं.	नाम	कार्यभार ग्रहण करने की तिथि
1	श्री अखिल कुमार पाठक	26.10.2020 (पूर्वाह्न)
2.	श्री स्पेस गुप्ता	28.09.2020 (पूर्वाह्न)
3.	श्री दीपक भारती	28.09.2020 (पूर्वाह्न)
4.	श्री शाहरुख खान	26.10.2020 (अपराह्न)
5.	श्री रोहित गौड़	28.09.2020 (पूर्वाह्न)
6.	श्री सूर्यांश जसूजा	28.09.2020 (पूर्वाह्न)
7.	श्री अन्बुमणि बी.	28.09.2020 (पूर्वाह्न)
8.	श्री कृष्ण कुमार खरवार	28.09.2020 (पूर्वाह्न)
9.	श्री महावीर प्रसाद मीणा	28.09.2020 (पूर्वाह्न)

विनोद कुमार शर्मा, अवर सचिव

स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय

नई दिल्ली- 110011, दिनांक 7 जून 2021

सं. ए. 12025/495/2014-सीएचएस-1—राष्ट्रपति, संघ लोक सेवा आयोग की सिफारिशों पर डॉ॰ अभिनंदन लगाचू को दिनांक 13 जून, 2016 के पूर्वाह्न से आगामी आदेशों तक पी॰बी -3 के वेतनमान [15600-39100 रुपए + 5400 /- रुपए ग्रेड वेतन] (पूर्व संशोधित) में केन्द्रीय स्वास्थ्य सेवा के चिकित्सा अधिकारी ग्रेड में अस्थाई रूप से नियुक्त करते हैं। डॉ॰ अभिनंदन लगाचू को केन्द्रीय सरकार स्वास्थ्य योजना, दिल्ली के अंतर्गत चिकित्सा अधिकारी के रूप में तैनात किया जाता है। वह दो वर्ष की परिवीक्षा अवधि पर रहेंगे।

के. वेंकटेशन, अवर सचिव

दिनांक 11 जून 2021

सं. ए. 12025/108/2018-सीएचएस-1—राष्ट्रपति, संघ लोक सेवा आयोग की सिफारिशों पर डॉ॰ राहुल नाथ को दिनांक 18 जुलाई, 2018 के पूर्वाह्न से आगामी आदेशों तक पी॰बी॰-3 के वेतनमान [15600-39100 रुपए + 5400 /- रुपए ग्रेड वेतन] (पूर्व-संशोधित) में केन्द्रीय स्वास्थ्य सेवा के चिकित्सा अधिकारी ग्रेड में अस्थाई रूप से नियुक्त करते हैं। डॉ॰ राहुल नाथ को केन्द्रीय सरकार स्वास्थ्य योजना गुवाहाटी के अंतर्गत चिकित्सा अधिकारी के रूप में तैनात किया जाता है। वह दो वर्ष की परिवीक्षा अवधि पर रहेंगे।

के. वेंकटेशन, अवर सचिव

सं. ए. 12025/178/2018-सीएचएस-1— राष्ट्रपति, संघ लोक सेवा आयोग की सिफारिशों पर डॉ॰ अब्दुल खादर एस. को दिनांक 18 जून, 2018 के पूर्वाह्न से आगामी आदेशों तक पी॰बी॰-3 के वेतनमान [15600-39100 रुपए + 5400 /- रुपए ग्रेड वेतन] (पूर्व-संशोधित) में केन्द्रीय स्वास्थ्य सेवा के चिकित्सा अधिकारी ग्रेड में अस्थाई रूप से नियुक्त करते हैं। डॉ॰ अब्दुल खादर एस. को विमान पत्तन संगठन, चेन्नई के अंतर्गत चिकित्सा अधिकारी के रूप में तैनात किया जाता है। वह दो वर्ष की परिवीक्षा अवधि पर रहेंगे।

के. वेंकटेशन, अवर सचिव

रेल मंत्रालय
(रेलवे बोर्ड)

नई दिल्ली, दिनांक 4 जून 2021

सं.ई(ओ)।।।-2021/ आरएन/22—श्री एम के गोयल, भारतीय रेल विद्युत इंजीनियरी सेवा के अधिकारी (जन्म तिथि: 10.06.1966, डीआईटीएस: 10.07.2007, लिपिन: उत्तर रेलवे) का दिल्ली मेट्रो रेल कॉर्पोरेशन (डीएमआरसी) में तत्काल समाप्ति होने के परिणामस्वरूप उन्होंने 08.05.2021 से रेल सेवा से त्यागपत्र दे दिया है।

एस. के. मिश्रा, सचिव

दिनांक 14 जून 2021

सं. ईआरबी-I/2017/14/23—रेलवे बोर्ड कम्प्यूटर संवर्ग के निम्नलिखित प्रोग्रामरों को उनके नाम के सामने दर्शाई गई तारीख से वरिष्ठ प्रोग्रामर के ग्रेड पर नियमित आधार पर वेतन मैट्रिक्स में लेवल-10 में पदोन्नत किया गया है :—

क्र. सं.	अधिकारियों के नाम (सर्वश्री/सुश्री)	कार्यभार ग्रहण करने की तारीख
1.	एन. के. सक्सेना	02 मार्च 2021 (पूर्वाह्न)
2	एन. हरिहरन	
3	योगेश कात्याल	
4	सुभाष किस्वान	
5	नरिन्दर सूद	

सुशांत कुमार मिश्रा, सचिव

सं. ईआरबी-I/2021/25/7—सुश्री सरिता, प्रधान निजी सचिव, रेलवे बोर्ड, का दिनांक 30.05.2021 को निधन हो गया है।

सुशांत कुमार मिश्रा, सचिव

नई दिल्ली, दिनांक 16 अप्रैल 2021

सं. ई(जी.पी.)2016/3/13(विधि)—राष्ट्रपति महोदय, भारतीय रेल के विधि विभाग के निम्नलिखित 7 ग्रुप –‘बी’ अधिकारियों को दिनांक 30.12.2020 से ग्रुप-ए के वरिष्ठ वेतनमान में वरिष्ठ विधि अधिकारी के पद पर सहर्ष नियुक्त करते हैं।

2017-18 के लिए पैनल (01.04.2017 to 21.12.2017)

क्र.सं.	अधिकारियों के नाम	रेलवे, जहाँ कार्यरत हैं
1.	श्री पियूष त्रिवेदी	उ.म.रेलवे
2.	सुश्री मनोरमा के.(अनु.जाति)	द.रेलवे (चूंकि अधिवर्षिता की आयु पूरी होने पर 31.12.2020 को सेवानिवृत्त हो गए)
3.	श्री एन.एस.सलिल	द.प.रेलवे

2017-18 के लिए पैनल (22.12.2017 to 31.03.2018)

1.	श्री विजय श्रीवास्तव	पू.म.रेलवे
2.	श्री अशोक कुमार(अनु.जाति)	पू.म.रेलवे
3.	श्री अमिया कुमार	द.पू.म.रेलवे
4.	श्री राज कुमार प्रसाद(अनु.जाति)	पू. रेलवे (अनुसूचित जाति के आरक्षित पद पर पदोन्नत)

2. उपर्युक्त अधिकारियों की पदोन्नति माननीय सर्वोच्च न्यायालय के दिनांक 26.09.2018 के एसएलपी (सी) सं. 30621/2011 के निर्णय के अध्येक्षित होगी।

रोमा चक्रवर्ती, उप-निदेशक, स्थापना (राज.पदो.)

जल शक्ति मंत्रालय
(पेयजल एवं स्वच्छता विभाग)

नई दिल्ली-110003, दिनांक 9 जून 2021

सं. ए-19011/3/2021-प्रशासन—राष्ट्रपति, श्री अमित शुक्ला, आईएफओएस (टीआर: 1999) को दिनांक 02.06.2021 के पूर्वाह्न से 01.06.2026 तक की अवधि के लिए पेयजल एवं स्वच्छता विभाग में निदेशक (लेवल-13) के पद पर नियुक्त करते हैं।

सुधीर कुमार सिन्हा, अवर सचिव

RAJYA SABHA SECRETARIAT

New Delhi-110001, the 31st May 2021

No. RS/12/12/2021-Estt.(G)—Consequent upon the acceptance of her request for voluntary retirement, Smt. Mala Masson, Joint Director (E&T), stands retired from service under Rule 48-A of the CCS (Pension) Rules, 1972, with effect from the afternoon of 31st May, 2021.

NARENDRA KUMAR, Additional Director

MINISTRY OF HOME AFFAIRS

New Delhi, the 16th April 2021

No. I-14012/18/2019.IPS(IV)—Consequent upon their selection for appointment to Indian Administrative Service/ Indian Revenue Service on the basis of their qualifying Civil Services Examination, 2019, the President is pleased to accept technical resignation of the following IPS Probationers of 2017, 2018 and 2019 Batches from Indian Police Service who were appointed to the Indian Police Service on the basis of the Civil Services Examination, 2016, 2017 and 2018 without lien with effect from dates mentioned against their names below:—

Sl No.	Name of IPS Probationer Ms/S/Shri	Cadre	Batch	AIS in which selected	Date of acceptance of Technical Resignation
1.	Jangam Kuladeep	Gujarat	2019	Indian Administrative Service	10/10/2020(AN)
2.	Ajay Jain	Uttar Pradesh	2019	Indian Administrative Service	09/10/2020(AN)
3.	Adharsh Rajeendran	Himachal Pradesh	2017	Indian Administrative Service	09/10/2020(AN)
4.	Banoth Mrugender Lal	Maharashtra	2019	Indian Administrative Service	12/10/2020(AN)
5.	Devina Vardhan	Assam Meghalaya	2018	Indian Revenue Service	08/10/2020(AN)

ANJAN SARKAR, Under Secretary

MINISTRY OF PERSONNEL, PUBLIC GRIEVANCES AND PENSIONS
(DEPARTMENT OF PERSONNEL AND TRAINING)

New Delhi, the 16th June 2021

No. T-20015/8/2019-Trg(ISTM)—In pursuance of Department of Personnel and Training's communication No. 33/3/2021-E.O. (SM-I) dated 14th May, 2021 and subsequently Officer Order No. A-32013/1/2021-Ad-I dated 18th May, 2021, the President is pleased to appoint Shri Som Dutt Sharma, Joint Secretary, Central Secretariat Service (CSS) to the post of Director, Institute of Secretariat Training and Management (ISTM) with effect from 18th May, 2021 (A.N.) for a tenure of five years or until further orders whichever is earlier, in the rank and pay of Joint Secretary level (Level 14 (₹.1,44,200 - 2,18,200/- of the Pay Matrix) to the Government of India.

ANITA BILUNG, Under Secretary

MINISTRY OF FINANCE
(DEPARTMENT OF REVENUE)

New Delhi, the 2nd June 2021

No. 33 : (F.No.A.38012/3/2020-Ad.I)—Shri Surendra Kumar Gupta, an officer of the Central Secretariat Services posted as Director in the Department of Revenue retired from Government Service on 31.05.2021 (AN) on attaining the age of superannuation.

RAJINDER KUMAR, Under Secretary

No. 34 : (F.No.A.38014/29/2020-Ad.I)—Shri Subhas Chandra, an officer of Official Language Service posted as Assistant Director (Official Language) in the Department of Revenue retired from Government Service on 31.05.2021 (AN) on attaining the age of superannuation.

RAJINDER KUMAR, Under Secretary

No. 35 : (F.No.A.38014/28/2020-Ad.I)—Shri Jagdish Prasad Meena, an officer of the Central Secretariat Services posted as Section Officer in the Department of Revenue retired from Government Service on 31.05.2021 (AN) on attaining the age of superannuation.

RAJINDER KUMAR, Under Secretary

The 10th June 2021

No. 36 : (F.No.A.19013/17/2021-Ad.I)—The President of India is pleased to appoint Shri Apoorv Tiwari, IRS (IT:15025) as Under Secretary [FT&TR-II(2)], Central Board of Direct Taxes, Department of Revenue on deputation basis for a period of three years with effect from 01.06.2021 (FN) or until further orders, whichever is earlier.

RAJINDER KUMAR, Under Secretary

No. 37 : (F.No.A.19013/16/2021-Ad.I)—The President of India is pleased to appoint Dr. Sri Vatsa Sehra, IRS (IT:15006) as Under Secretary [FT&TR-II(1)], Central Board of Direct Taxes, Department of Revenue on deputation basis for a period of three years with effect from 01.06.2021 (FN) or until further orders, whichever is earlier.

RAJINDER KUMAR, Under Secretary

DEPARTMENT OF FINANCIAL SERVICES

New Delhi-110001, the 25th May 2021

No. 1/7/2021-Estt.—In pursuance of Department of Personnel and Training's OM. No. 18/5/2021-EO(MM.I) dated 08.04.2021, the President is pleased to appoint Shri Shrikant Namdeo, IRS (IT:2004) as Director in Level 13 (Rs.1,23,100-2,15,900) of pay matrix in Department of Financial Services under the Central Staffing Scheme with effect from the forenoon of 19th May, 2021 for a period of five years or until further orders, whichever event takes place earlier.

V.V.S. KHARAYAT, Deputy Secretary

The 3rd June 2021

No. A-19011/5/2016-Estt.—In continuation of this Department's notification of even no. dated 2nd June, 2016 and in pursuance of Department of Personnel and Training's Order No.27/16/2021-EO(SM-I) dated 30th May, 2021, the President is pleased to extend the central deputation tenure of Shri Madnesh Kumar Mishra, (IRS-IT:1990), Joint Secretary in Department of Financial Services, for a period of three months beyond 31st May, 2021 i.e. upto 31st August, 2021, or until further orders, whichever is earlier.

V.V.S. KHARAYAT, Deputy Secretary

New Delhi, the 20th May 2021

No. A-11017/1/2011-Estt.(pt.2)—In pursuance of DoPT's OM no. 6/2/2021-CS.I(S) dated 27.4.2021, the President is pleased to appoint following Officers of the Central Secretariat Service (CSS) of Department of Financial Services to the Section Officers' Grade on regular basis consequent upon their inclusion in the select list for Section Officers' Grade of CSS for the year 2015 against the Limited Departmental Competitive Examination quota in Department of Financial Services with effect from the date mentioned against their names:—

S. N	Rank in select list	Name of official (Sh./Smt.)	Present Designation	Date of joining
1.	87	Ajay Kumar Gupta	Section Officer (ad-hoc)	27.4.2021 (F/N)
2	102	Anil Kumar	Section Officer (ad-hoc)	28.4.2021 (F/N)
3.	261	N Vasantha	Section Officer (ad-hoc)	27.4.2021 (F/N)

2. The above appointment is subject to the following conditions:—

- (i) The appointment will remain subject to the outcome of the following Court Cases:
 - (a) The SLP (C) No.30621/2011 arising out of final judgement and order dated 15.07.2011 in CWP No.13218/2009 passed by the Hon'ble High Court of Punjab & Haryana and other connected cases before the Hon'ble Supreme Court;
 - (b) The SLP (C) No.31288/2017 arising out of Hon'ble Delhi High Court Judgement dated 23.08.2017 in WP(C) No.3490/2010 filed by the All India Equality Forum & Others vs. UoI & Ors and other related court cases in any competent court, and
 - (c) WP(C) no. 5080/2014 filed by UPSC vs. Shri Shanti Lal Boursai & Ors. in Delhi High Court, New Delhi
 - (d) WP(C) no. 5793/2014 filed by UPSC vs. Shri M. R. Meena & Ors. in Delhi High Court, New Delhi
 - (e) WP(C) no. 6468/2014 filed by UPSC vs. Shri Rajeev R & Ors. in Delhi High Court, New Delhi
 - (f) OA no. 2773/2015 (Ram Khilari Meena & Ors. vs. UOI), OA no. 2906/2015 (Preeti Wadhwa vs. UOI), OA no. 2888/2015 (Sunil Kr Bhatia vs. UOI)
- (ii) The appointment will be subjected to other terms and conditions stipulated in aforesaid Office Memorandum of DoPT.

SANJAY KUMAR JHA, Under Secretary

MINISTRY OF CONSUMER AFFAIRS, FOOD AND PUBLIC DISTRIBUTION
(DEPARTMENT OF CONSUMER AFFAIRS)

New Delhi-110011, the 9th June 2021

No. A-32013/08/2011-NTH(Vol.-I)—On the recommendation of the Union Public Service Commission, the President is pleased to appoint Shri Neeraj Kumar, Scientist-B(Mechanical), Group 'A', National Test House(NTH), on regular basis in the National Test House in Level 10 (Rs. 56100-1,77,500/-) of the Pay Matrix with effect from 26.03.2021(F/N) and until further Orders.

P. S THAKUR, Under Secretary (NTH)

No. A-32013/09/2014-NTH—On the recommendation of the Union Public Service Commission, the President is pleased to promote Shri U.C Bhatt, Administrative Officer grade II, to the post of Administrative Officer grade I, Group 'A', Gazetted, Non Ministerial, in National Test House in the Level-10 of the Pay Matrix (Rs. 56,100-1,77,500/-) of 7th CPC on regular basis with effect from 28.01.2021(F/N).

P. S THAKUR, Under Secretary (NTH)

MINISTRY OF SCIENCE & TECHNOLOGY
(DEPARTMENT OF SCIENCE & TECHNOLOGY)

New Delhi-110016, the 11th June 2021

No. SM/01/03/2021—The President is pleased to appoint the following officers as Deputy Superintending Surveyor, Group - A Service in the Level -10, Pay Matrix of Rs. 56,100/- to Rs. 1,77,500/- in Survey of India w.e.f. the date mentioned against his/her name and until further orders:—

Sl. No.	Name	Date of joining
1.	Shri Akhil Kumar Pathak	26-10-2020 (F/N)
2.	Shri Space Gupta	28-09-2020 (F/N)
3.	Shri Deepak Bharti	28-09-2020 (F/N)

Sl. No.	Name	Date of joining
4.	Shri Shahrukh Khan	26-10-2020 (A/N)
5.	Shri Rohit Gaur	28-09-2020 (F/N)
6.	Shri Suryansh Jasuja	28-09-2020 (F/N)
7.	Shri Anbumani B	28-09-2020 (F/N)
8.	Shri Krishna Kumar Kharwar	28-09-2020 (F/N)
9.	Shri Mahavir Prasad Meena	28-09-2020 (F/N)

VINOD KUMAR SHARMA, Under Secretary

MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE

New Delhi-110011, the 7th June 2021

No. A. 12025/495/2014-CHS-I—On the recommendation of the Union Public Service Commission, the President is pleased to appoint Dr. Abhinandan Lagachu to the Medical Officers Grade of the Central Health Service in the scale of pay PB-3 [Rs. 15600-39100 + Grade Pay Rs. 5400] (pre-revised) in a temporary capacity with effect from the forenoon of 13th June, 2016 until further orders. Dr. Abhinandan Lagachu is posted as Medical Officer under CGHS Delhi. He will be on probation for a period of two years.

K.VENKATESAN, Under Secretary

The 11th June 2021

No. A. 12025/108/2018-CHS-I—On the recommendation of the Union Public Service Commission, the President is pleased to appoint Dr. Rahul Nath to the Medical Officers Grade of the Central Health Service in the scale of pay PB-3 [Rs. 15600-39100 + Grade Pay Rs. 5400] (pre-revised) in a temporary capacity with effect from the forenoon of 18th July, 2018 until further orders. Dr. Rahul Nath is posted as Medical Officer under CGHS Guwahati. He will be on probation for a period of two years.

K.VENKATESAN, Under Secretary

No. A. 12025/178/2018-CHS-I—On the recommendation of the Union Public Service Commission, the President is pleased to appoint Dr. Abdul Khader S. to the Medical Officers Grade of the Central Health Service in the scale of pay PB-3 [Rs. 15600-39100 + Grade Pay Rs. 5400] (pre-revised) in a temporary capacity with effect from the forenoon of 18th June, 2018 until further orders. Dr. Abdul Khader S. is posted as Medical Officer under APHO, Chennai. He will be on probation for a period of two years.

K.VENKATESAN, Under Secretary

MINISTRY OF RAILWAYS (RAILWAY BOARD)

New Delhi, the 4th June 2021

No. E(O)III-2021/RN/22—Consequent upon his permanent absorption in Delhi Metro Rail Corporation (DMRC), Shri M K Goel, an officer of the Indian Railway Service of Electrical Engineers (DOB: 10.06.1966; DITS: 10.07.2007; Lien: NR), has resigned from Railway service with effect from 08.05.2021.

SUSHANT KUMAR MISHRA, Secretary

The 14th June 2021

No. ERB-I/2017/14/23—The following Programmers of Railway Board Computer Cadre, have been promoted to the grade of Senior Programmers in Level 10 in the Pay Matrix, on regular basis with effect from the date indicated against their names:—

S.No.	Name of Officers, Shri:-	Date of Joining
1.	N. K. Saxena	02.03.2021 (F.N.)
2.	N. Hariharan	
3.	Yogesh Katyal	
4.	Subhash Kishwan	
5.	Narinder Sood	

SUSHANT KUMAR MISHRA, Secretary

No. ERB-I/2021/25/7—Ms. Sarita, Principal Private Secretary, Railway Board, has expired on 30.05.2021.

SUSHANT KUMAR MISHRA, Secretary

New Delhi, the 15th April 2021

No. E(GP)2016/3/13 (Law)—The President is pleased to appoint the under mentioned 7 Group 'B' officers of Law Department of Indian Railways as Senior Law Officers in Group 'A'/Senior Scale on regular basis with effect from 30.12.2020.

PANEL FOR 2017-18 (01.04.2017 to 21.12.2017)

S.No.	Name of the Officer	Railway where working
1.	Shri Piyoush Trivedi	NCR
2.	Ms. Manorama K. (SC)	SR (since retired on superannuation on 31.12.2020)
3.	Shri N.S. Salil	SWR

PANEL FOR 2017-18 (22.12.2017 to 31.03.2018)

1.	Shri Vijay Srivastava	ECR
2.	Shri Ashok Kumar (SC)	ECR
3.	Shri Amiya Kumar	SECR
4.	Shri Raj Kumar Prasad (SC)	ER Promoted against SC vacancy

2. The promotion of the above officers shall be subject to the judgment dated 26.09.2018 of the Hon'ble Supreme Court in SLP (C) No. 30621/2011.

ROMA CHAKRAVARTY, Dy. Director, Estt.(GP)

MINISTRY OF JAL SHAKTI
(DEPARTMENT OF DRINKING WATER & SANITATION)

New Delhi-110003, the 9th June 2021

No. A-19011/3/2021-Admin.—The President is pleased to appoint Shri Amit Shukla, IFoS (TR: 1999) as Director (Level-13) in the Department of Drinking Water and Sanitation with effect from the forenoon 02.06.2021 for a period upto 01.06.2026.

SUDHIR KUMAR SINHA, Under Secretary